
Proposta Numero: DEL-1710-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Determinazione Fondo per gli Accordi Integrativi Regionali – quota parte Veterinari 
Convenzionati.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità
              
             PREMESSO che

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 159 del 15 febbraio 2022, la Regione Puglia ha

recepito  l’Accordo Integrativo  Regionale Specialisti  Ambulatoriali  Interni,  Veterinari  ed

altre Professionalità sanitarie ambulatoriali del 4 novembre 2022;

 Con tale atto la Regione Puglia ha recepito,  tra l’altro,  i progetti  obiettivo di cui al IV

Accordo Integrativo Regionale per la Specialistica Ambulatoriale, contenuti nell’ allegato

B;

 Con la medesima Deliberazione 159/2022, la Giunta Regionale ha altresì recepito la tabella

dei fondi, la cui entità è stata determinata in applicazione delle quote previste dagli artt. 43,

lett. B, comma 7 e 4 dell’ACN 2020 nonché la tabella relativa alle ore da destinare alla

realizzazione del Piano Regionale di Prevenzione e Controllo dell’Antibiotico-resistenza;

 L’art. 12 dell’AIR , al comma 4, riconosce ai veterinari convenzionati la qualifica di UPG e

stabilisce che agli stessi venga corrisposta una indennità di funzione, in analogia a quanto

previsto dal CCNL per la dipendenza, pari a € 80,00 mensili per un impegno orario di n. 38

ore settimanali;

 Sempre l’art. 12 dell’AIR citato prevede altresì che “ le risorse per l’indennità di UPG sono

attinte dal fondo per la contrattazione decentrata di cui al Fondo per gli Accordi Integrativi

regionali  – art.  43,  lett.  B comma 7 ACN – quota parte veterinari,  la cui entità  è stata

determinata ed approvata con DGR n. 159 del 15.02.2022 ”;

PREMESSO inoltre che : 



 Alla data del 31 dicembre 2022 sono pervenute n. 18 domande di disponibilità, da parte dei

Veterinari convenzionati con la Asl di Taranto, per la partecipazione al Piano regionale;

 I Veterinari convenzionati a cui è stato conferito incarico di UPG, nominativamente indicati

nell’allegato elenco, sono in numero di 22 ;

 La somma determinata dai fondi cui all’art. 43 lett. B comma 7 e 4 dell’ACN 2020 è

pari ad € 39.957,32, di cui € 10.560,00 da destinare al pagamento delle indennità di UPG

per il periodo luglio – dicembre 2023 ed i restanti 29.397,32 euro da destinare al pagamento

delle ore previste per la realizzazione del Piano regionale ;

 In  virtù  di  quanto  sopra,  le  ore  totali  da  destinare  alla  realizzazione  del  Piano

regionale risultano essere 675.

PRECISATO che le funzioni di UPG possono essere espletate dal momento della notifica dell’atto

di incarico al veterinario convenzionato ;

PRECISATO  altresì che il  progetto  denominato  “Piano Regionale  di  Prevenzione  e  Controllo

dell’antibiotico  resistenza  medici  veterinari  specialisti  ambulatoriali“  potrà  avere  avvio  già  al

momento della pubblicazione della presente delibera all’Albo Pretorio della ASL di Taranto;

PRECISATO inoltre che la liquidazione dei compensi per il progetto innanzi citato verrà effettuata

dalla U.O. Personale Convenzionato a seguito della comunicazione del Direttore del Dipartimento

di Prevenzione dell’avvenuta completa attuazione del progetto e l’invio, in allegato, del registro

presenze debitamente controfirmato dallo stesso Direttore del Dipartimento;

RITENUTO per quanto sopra:

1) di  dover  prendere  atto  del  conferimento  dell’incarico  di  UPG  ai  Medici  Veterinari

Convenzionati avvenuto con lettera d’incarico del Direttore Generale ;

2) di  dover  autorizzare  l’avvio  del  Progetto  Piano  Regionale  di  Prevenzione  e  Controllo

dell’antibiotico resistenza medici veterinari specialisti ambulatoriali.

Istruttore, Collaboratore Amministrativo : Cristina Leone
Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e Pac : Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale : Loredana Carulli

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) Di stabilire che il fondo per la contrattazione decentrata di cui al Fondo per gli Accordi

Integrativi regionali - art. 43, lett. B comma 7 ACN – è pari ad € 39.957,32 ;

2) Di prendere atto del conferimento dell’incarico di UPG ai Medici Veterinari Convenzionati

è avvenuto con lettera d’incarico del Direttore Generale in data 27-28 giugno 2023 ;

3) Di  stabilire  che  ai  Veterinari  convenzionati  con  incarico  di  UPG  verrà  corrisposta

un’indennità mensile pari ad € 80,00 per un impegno orario di 38 ore settimanali ;

1) di  autorizzare  l’avvio  del  Progetto  “  Piano  Regionale  di  Prevenzione  e  Controllo

dell’antibiotico  resistenza  medici  veterinari  specialisti  ambulatoriali  “  alla  data  di

pubblicazione della presente Deliberazione all’Albo Pretorio della Asl di Taranto ;

2) di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento di Prevenzione della Asl di Taranto in

persona del Direttore Responsabile;

3)  di trasmettere copia del presente atto l’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di

competenza; 

4) di  notificare  copia  del  presente  provvedimento  alla  Regione  Puglia,  Dipartimento  di

Promozione della Salute e del Benessere Animale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


